
Zápis z 43. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 14. 07. 2021 
 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Omluveni: Jan Dvořák, Miroslav Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Informace o postupu prací - stavba obchvat obce Strážkovice 

3. Oprava účelové komunikace Strážkovice – parc. č. 326/5 

4. Výběr nájemců obecních bytů - Strážkovice čp. 95 

5. Záměr pronájmu bytů 

6. Slavnosti obce 

7. Dotace na pořízení elektronické úřední desky a místa pasivního odpočinku 

8. Rozpočtové opatření č. 07/2021 

9. Různé 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů zápisu: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 30.06.2021. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 42 ze 

dne 30.06.2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Informace o postupu prací - stavba obchvat obce Strážkovice 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o postupu prací na stavbě přeložky silnice 

II/156 – obchvat obce Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 



Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu prací na stavbě 

přeložky silnice II/156 – obchvat obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Oprava účelové komunikace Strážkovice – parc. č. 326/5 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na opravu účelové komunikace na pozemku parc. 

č. 326/5 vše pro obec a kú Strážkovice. Žádost o opravu byla podána majitelem sousední 

nemovitosti Strážkovice čp. 72. Komunikace byla poškozena během výstavby RD na parc. č. 

582/1 a následně nedostatečně opravena majitelem této stavby. Jedná se o účelovou 

komunikaci, která svými parametry nesplňuje kategorizaci místní komunikace a není 

napojena na stávající zástavbu. V současné době slouží tato komunikace jako sjezd na 

zemědělské pozemky. Předsedající zadala předběžný rozpočet této opravy v rozsahu cca 140 

m2. Rozpočtovaná cena stavby je v částce cca 80.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

rozhodlo, že oprava v navržené úpravě je z finančního hlediska neúčelná a oprava bude 

realizována v rámci nové bytové výstavby v dané lokalitě. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo rozhodlo, že oprava účelové komunikace na pozemku parc. 

č.  326/5 pro obec a kú Strážkovice bude realizována v rámci nové bytové výstavby v dané 

lokalitě. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Výběr nájemců obecních bytů - Strážkovice čp. 95 

Předsedající v souladu s Pravidly pro přenechání bytů do nájmu a prodlužování doby nájmu 

bytů v majetku obce Strážkovice předložila zastupitelstvu návrh Sociální komise obce 

Strážkovice na uzavření nájemních smluv obecních bytů v objektu bydlení Strážkovice čp. 95. 

Záměr pronájmu bytů byl zveřejněn na Úřední desce obce Strážkovice a elektronicky 

v termínu od 10.06.2021 do 08.07.2021 s termínem podání žádosti do 07.07.2021. Sociální 

komise navrhla uzavření následujících Nájemních smluv na byty v objektu bydlení 

Strážkovice čp. 95. 

a) Byt číslo 1.2. o celkové výměře 31,8 m2, dispozice 1+KK, sestávající z předsíně, 

koupelny s WC a pokoje s kuchyňským koutem, za cenu 4.770,- Kč měsíčně, bez 

záloh na služby, nájemce Ing. Arch. Václav Štěpán, Hlincova Hora 42, 373 71 

Rudolfov, 

b) Byt číslo 1.3. o celkové výměře 27,5 m2, dispozice 1+KK, sestávající z koupelny s 

WC a pokoje s kuchyňským koutem, za cenu nájmu 4.125,- Kč měsíčně bez záloh na 

služby, nájemce Jaroslav Zahradník, Řevňovice 15, 374 01  Trhové Sviny, 

c) Byt číslo 2.2. o celkové výměře 62,0 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, 

koupelny s WC, pokoje s kuchyňským koutem, pokojem a šatnou, za cenu nájmu 

9.300,- Kč měsíčně bez záloh na služby, nájemce Marie Juríčková, Strážkovice 21, 

374 01  Trhové Sviny, 

d) Byt číslo 3.1. o celkové výměře 52,0 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, 

koupelny, samostatného WC, pokoje s kuchyňským koutem a pokojem, za cenu nájmu 

5.720,- Kč měsíčně bez záloh na služby, nájemce Věra Pučeglová, Netřebice 133, 382 

32 Velešín. 

Na podkladě návrhu Sociální komise obce Strážkovice zastupitelstvo obce projednalo a 

schválilo uzavření Nájemní smlouvy s jednotlivými žadateli na dobu určitou v délce trvání 1 



roku na výše uvedené byty. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

předmětné nájemní smlouvy. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt číslo 1.2. o 

celkové výměře 31,8 m2, dispozice 1+KK, sestávající z předsíně, koupelny s WC a pokoje s 

kuchyňským koutem, za cenu 4.770,- Kč měsíčně, bez záloh na služby, nájemce Ing. Arch. 

Václav Štěpán, Hlincova Hora 42, 373 71 Rudolfov.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt číslo 1.3. o 

celkové výměře 27,5 m2, dispozice 1+KK, sestávající z koupelny s WC a pokoje s 

kuchyňským koutem, za cenu nájmu 4.125,- Kč měsíčně bez záloh na služby, nájemce 

Jaroslav Zahradník, Řevňovice 15, 374 01  Trhové Sviny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt číslo 2.2. o 

celkové výměře 62,0 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, koupelny s WC, pokoje s 

kuchyňským koutem, pokojem a šatnou, za cenu nájmu 9.300,- Kč měsíčně bez záloh na 

služby, nájemce Marie Juríčková, Strážkovice 21, 374 01  Trhové Sviny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4d: Zastupitelstvo schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt číslo 3.1. o 

celkové výměře 52,0 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, koupelny, samostatného 

WC, pokoje s kuchyňským koutem a pokojem, za cenu nájmu 5.720,- Kč měsíčně bez záloh 

na služby, nájemce Věra Pučeglová, Netřebice 133, 382 32 Velešín. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4e: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětné 

nájemní smlouvy na nájemní bydlení dle bodu 4a-4d. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Záměr pronájmu bytů 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru pronájmu tří bytových jednotek 

v bytovém domě Strážkovice čp. 95, za účelem nájemního bydlení, dle Pravidel pro 

přenechání bytů do nájmu a prodlužování doby nájmu bytů v majetku obce Strážkovice 

platných od 01.06.2021, za cenu schválenou zastupitelstvem obce Strážkovice dne 

12.05.2021, usnesením č. 40/9a2/2021 a 40/9b1/2021. Jedná se o nově postavené byty 

v bytovém domě číslo bytu 1.1., 2.1. a 3.2 na návsi v obci Strážkovice čp. 95. Bytový dům byl 

zkolaudován v květnu 2021. Byty jsou navrženy jako bezbariérové s výtahem a jsou 

vybaveny kuchyňskou linkou s digestoří a sporákem. Vytápění je zajištěno podlahovým 

vytápěním a tepelným čerpadlem. Seznam bytů je uveden v příloze. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu tří bytových jednotek v bytovém 

domě Strážkovice čp. 95, za účelem nájemního bydlení, dle Pravidel pro přenechání bytů do 

nájmu a prodlužování doby nájmu bytů v majetku obce Strážkovice platných od 01.06.2021, 



za cenu schválenou zastupitelstvem obce Strážkovice dne 12.05.2021, usnesením č. 

40/9a2/2021 a 40/9b1/2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Slavnosti obce Strážkovice 

Předsedající poděkovala zastupitelstvu a všem dobrovolníkům za pomoc při zajištění a 

organizaci programu Slavností 630 let obce Strážkovice a s nimi související slavnostní 

předání nové hasičské zbrojnice a bytového domu Strážkovice čp 95. Zastupitelstvo 

poděkování vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí poděkování starostky obce pí Hlamové 

zastupitelstvu a všem dobrovolníkům za pomoc při zajištění a organizaci programu Slavností 

630 let obce Strážkovice a s nimi související slavnostní předání nové hasičské zbrojnice a 

bytového domu Strážkovice čp 95. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Dotace na pořízení elektronické úřední desky a místa pasivního 

odpočinku 

Předsedající předložila zastupitelstvu: 

a) návrh výzvy na Veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Elektronická úřední deska 

a místo pasivního odpočinku“ – stavební část. Akce je spolufinancována z dotačního 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje. Na základě Směrnice obce Strážkovice 

č. 1/2017 o zadávání zakázek malého rozsahu budou osloveni jednotliví dodavatelé, 

dle výzvy, která je přílohou tohoto zápisu, s termínem podání nabídek do 10.08.2021 

12:00 hod. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje text výzvy na Veřejnou zakázku malého rozsahu 

na akci „Elektronická úřední deska a místo pasivního odpočinku“ – stavební část. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) návrh výzvy na Veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Elektronická úřední deska 

a místo pasivního odpočinku“ – technologická část. Akce je spolufinancována 

z dotačního Programu obnovy venkova Jihočeského kraje. Na základě Směrnice obce 

Strážkovice č. 1/2017 o zadávání zakázek malého rozsahu budou osloveni jednotliví 

dodavatelé, dle výzvy, která je přílohou tohoto zápisu, s termínem podání nabídek do 

15.09.2021 12:00 hod. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo schvaluje text výzvy na Veřejnou zakázku malého rozsahu 

na akci „Elektronická úřední deska a místo pasivního odpočinku“ – technologická část. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) návrh stanovení výběrové komise na akci „Elektronická úřední deska a místo 

pasivního odpočinku“ – stavební část a technologická část. Na základě Směrnice obce 

Strážkovice č. 1/2017 o zadávání zakázek malého rozsahu se stanovuje výběrová 

komise v počtu členů 3. Předsedající navrhla výběrovou komisi ve složení Hana 

Halamová, Pavel Kolář a Petr Šíma. Zastupitelstvo návrh projednalo a výběrovou 

komisi schválilo. 



Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo schvaluje výběrovou komisi na výběr dodavatele na akci 

„Elektronická úřední deska a místo pasivního odpočinku“ – stavební část a technologická 

část, ve složení Hana Halamová, Pavel Kolář a Petr Šíma. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Rozpočtové opatření č. 07/2021 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Kápara, který na 

základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice sestavil návrh Rozpočtového 

opatření č. 07/2021. Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané ve výši 232.518.05 Kč 

a je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo návrh Rozpočtového opatření č. 07/2021 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtového opatření č. 07/2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Různé 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o stavu dotací 

a) Dotační titul MF ČR – Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí – „Rozšíření kapacity Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice“. Žádost byla podána v prosinci roku 2020. V červenci 2021 byla obec 

Strážkovice informována o neposkytnutí dotace, přes splnění všech podmínek dotační 

výzvy, z důvodu malé výše vyčleněných finančních prostředků v tomto roce ve 

státním rozpočtu. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o neposkytnutí dotace 

z Dotačního titul MF ČR – Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí – „Rozšíření kapacity Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice“ z důvodu malé výše vyčleněných finančních prostředků státního rozpočtu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Projektová příprava akce Opravu a odbahnění návesní požární nádrže (rybníka) v obci 

Strážkovice. Projektová dokumentace rekonstrukce a odbahnění byla dokončena a je 

zažádáno o stavební souhlas. Vypsání dotačního titulu na danou akci je očekáváno na 

podzim roku 2021. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o projektové přípravě na akci 

Oprava a odbahnění návesní požární nádrže (rybníka) v obci Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

  

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

 

Zapisovatel: 


